

# Toni Hernández Piquer

## Técnico informático, docente y desarrollador de software.

Profesional con más de 20 años de experiencia en soporte técnico, sistemas microinformáticos, ventas y gestión comercial. Experiencia en docencia, presencial y online. Titulación de Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma.

## FORMACIÓN

### Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma

Jun 2020. Progresia Centro de Formación. Valencia.

### Técnico Especialista en Informática de Gestión

Jun 1995. Centro de Formación Profesional CAJ. Valencia..

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### Ayuntamiento de Cullera

Jun. 2023 – Sep. 2023

- **Gestión de los parkings municipales**
- Operario de cobros

### SAT Inforlingua S.L.

Dic. 2018 – Nov. 2021

- **Técnico hardware y Docente**
- Reparación y mantenimiento informático. Docente de certificados de profesionalidad.

### Inforiu

May 2010 - Dic 2018

- **Propietario y gerente Comercio de Informática.**
- Venta al público, soporte y servicio técnico.

### Ayuntamiento de Cullera

Jun 2017 - Mar 2018

- **Docente.**
- Impartición curso de Informática dentro del Plan de Empleo Juvenil CREC.

### Inforiu

Jul 1998 - May 2010

- **Responsable de ventas y del Servicio Técnico.**
- A tiempo parcial en el Departamento de Informática del Ayuntamiento de Cullera.

### Ayuntamiento de Cullera

Jun 1997 - Sep 1997

- **Auxiliar Administrativo.**
- Departamento de Personal.

### Aranguren Comercial del Embalaje

Dic 1994 - Dic 1995

- **Administrativo.**
- Control de facturación y albaranes.

## CONTACTO

☎ 621 35 02 98

📍 C. Riu 8, 46400, Cullera

✉ tonihernandezpiquer@gmail.com

🌐 [www.thernandez.es](http://www.thernandez.es)

## OTRA FORMACIÓN

- Business Intelligence. Oct 2024.
- Certificado de Profesionalidad de Docencia de la Formación Profesional para el Empleo. Ago 2018.
- Acreditación Docente para la Teleformación. Formador Online. Abr 2019.
- Marketing Online. Diseño y promoción de sitios web. Feb 2019.
- Negocios Online y Comercio Electrónico. Sep 2018.
- Creación de empresas online. Sep 2018.
- Carnet de operador de carretilla frontal y retráctil. Abr 2018.

## ESPECIALIDAD

- Soporte técnico y reparaciones de equipos microinformáticos.
- Docencia.
- Gestión comercial, venta al público y atención al cliente.
- Programación HTML5, CSS, JavaScript, Java, MySQL, Python.

## OTROS

- Carnet de conducir. B.
- Vehículo propio.
- Idiomas: Valenciano. Inglés básico.

